2

СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
02.09.2020

 № 126
О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 30.10.2013 года № 60 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и утверждении положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования     «Новогоренское сельское поселение»»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», утвержденное решением Совета Новогоренского сельского поселения от 30.10.2013 № 60 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и утверждении положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета Новогоренского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета за счет:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.».
1.2. Раздел II дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может уточняться в течение текущего финансового года:».
1.3. Пункт 2.2 дополнить пунктами 2.2.1-2.2.3 следующего содержания:

«2.2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  может быть увеличен в текущем году в случае направления дополнительных доходов в соответствии с решением Совета Новогоренского сельского поселения с учетом потребности в назначениях в текущем году.

2.2.2. В случае недостаточности прогнозируемых доходов, указанных в пункте 2.1., в текущем финансовом году и плановом периоде, в состав источников формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда могут быть включены иные поступления, не противоречащие законодательству Российской Федерации, Томской области, муниципальным правовым актам.

2.2.3. В случае ожидаемого превышения поступлений доходов, указанных в п. 2.1., в текущем финансовом году над плановыми значениями, объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда увеличивается на сумму превышения, путем внесения изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

3. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

Председатель Совета Новогоренского
Сельского поселения

            А.Н. Петрова
Глава Новогоренского

сельского поселения

                    И.А. Комарова